
Aktualitātes, kas saistītas ar pašvaldību līdzfinansējumu 
pieslēgumu ierīkošanai centralizētajiem ūdensapgādes 

vai kanalizācijas tīkliem

Iveta Teibe, VARAM Vides aizsardzības departamenta

Ūdens resursu nodaļas vadītāja 

2022.gada 23. februāris



Pēc ministrijas pasūtījuma 2021. gadā ir izstrādāts
dokuments «Ieteikumi pašvaldību saistošo noteikumu
izstrādei par pašvaldības līdzfinansējumu pieslēgumu
centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai ierīkošanai»

Tas ir pieejams VARAM tīmekļa vietnē:
https://www.varam.gov.lv/lv/media/30337/download

Pirmdien, 21.02.22. visām pašvaldībām izsūtīta vēstule 1-
18/1360, kas informē par to, kur pieejams šis metodiskais
materiāls, kā arī ieteikumi pārējo ūdenssaimniecības jomas
saistošo noteikumu izstrādei.

2

Jauns metodiskais materiāls saistošo 
noteikumu izstrādei

https://www.varam.gov.lv/lv/media/30337/download


VARAM sniedza priekšlikumus Finanšu ministrijai, kas 2021.
gadā virzīja grozījumus likumā «Par iedzīvotāju ienākuma
nodokli».

Priekšlikumus akceptēja; attiecīgie likuma grozījumi
stājās spēkā 01.01.2022.

Atbilstoši grozījumiem likuma 9. pantā, gada apliekamajā
ienākumā netiek ietverts un ar nodokli netiek aplikts:

49) vietējās pašvaldības līdzfinansējums nekustamā
īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes
sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai (..).

3

Grozījumi likumā  «Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli»



Bez tam grozījumi likuma 9. pantā paredz arī, ka gada
apliekamajā ienākumā neietver un ar nodokli neapliek:

47) grantus, kas viena dzīvokļa dzīvojamo māju
atjaunošanas un energoefektivitātes paaugstināšanas
atbalsta programmas ietvaros piešķirti ēkas energoklases
uzlabošanai un tehniskās palīdzības saņemšanai, un
kredītsaistību apmēru, kuru minētās programmas ietvaros
kredītņēmēja vietā ir samazinājusi vai dzēsusi akciju
sabiedrība "Attīstības finanšu institūcija Altum";

48) ERAF atbalsta maksājumu par individuālo

siltumapgādes sistēmu uzlabošanu mājsaimniecībās;

50) atbalstu izmaksu segšanai azbesta atkritumu
apsaimniekošanas nodrošināšanai mājsaimniecībām šīfera
jumtu un siltumizolācijas materiālu nomaiņas gadījumā.

4

Grozījumi likumā  «Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli»



Paldies par uzmanību!


